
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica del DCA n. U00231 del 14/07/2014, recante: "Provvedimento di conferma del
titolo autorizzativo e rilascio di accreditamento istituzionale definitivo alla "Casa di Cura privata
Villa Aurora Sp .A." gestito dalla Società "Casa di Cura privata Villa Aurora S.p.A." (P.1VA
01008531004), con sede legale ed operativa in Via Mollia Battistini, 44/46 - 00167 Roma (RM) ", a
seguito di variazione dell'Amministratore Unico della Società "Casa di Cura Privata Villa Aurora
S.p.A" (P.lVA OI00853 1004), del Med ico Responsabil e e dell' Infermiere Dirigente della RSA.

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Reg ione Lazio ;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Rego lamento Regio nale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei serv izi della Giunta Regionale e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nom inato Comm issar io ad Acta per la realizzazione degl i obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

VISTA la Determinazione Regionale n. B03071 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Riorganizzazione delle strutture organizzative di base denomin ate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integrazione Sociosanitaria" . con la quale è istituita l' Area denominata
"Autorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20 Il";

DATO ATTO. altresi. che con delibera del Consiglio dei Minist ri del OI dicembre 20 14. con la
qua le l'Arch. Giovanni Bissoni è stato nominato Sub comm issar io per l'attuazione del Piano di
Rientro dai disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad
Acta nella pred isposi zione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico
commissariale, ai sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13;

VISTO il DCA n. U0023 I del 14/07/2014, recante : "Provvedimento di conferma del titolo
autorizzativo e rilascio di accreditamento istituzionale definitivo alla "Casa di Cura Privata Villa
Aurora Sip.A. " gestito dalla Società, "Casa di Cura Privata VillaAurora S.p.A. ";

PREMESSO che con nota acqui sita al protocollo regionale al n. 95751 del 20/02/2015 , è stata
comunicata, ai sensi dell 'Art. 14, comma 2, del R.R. n. 2/2007 e s.m.i., la variazione
dell'Amministratore Unico della Società "Casa di Cura Privata Villa Auro ra S.p.A." (P.lVA
0100 8531004) , con decorrenza dal 29/ 12/2014, dall a persona dalla Sig.ra Gaetana Zoppoli a quella
del Dott. Roberto Mazzoni, nato a Roma il 20/0911960, allegando la documentazione di legge e
fermo restando ogni altro elemento ;

CONSIDERATO inoltre che, con riferimento alla figura del Medico Responsabile della RSA:

- con nota acqui sita al protocollo regiona le n. 2239 del 05/01/2015 , l' Amministratore Unico della
Società "Villa Aurora S.p.A." ha comunicato , ai sens i dell 'Art. 14 comma 2 de l R.R. n. 2/2007 e
s.m.i., la variazione del Medico Responsabile dell a RSA del presidio san itario denominato "Casa

Pagina 2/ 4



Segue dec reto n. _

IL PRESID ENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

di Cura Privata Villa Aurora", con decorrenza 03/ 11/20 14, dalla persona del Dot!. Agostino
Rossi a quella de l Dot!. Roberto Arena, nato a Rom a il 01/ 11/1947, Laureato in Medicina e
Chirurgia, Specializzato in C inesiterapia , Fisioterap ia Riab ilitativa e Ginnastica Medica in
Ortopedia, iscritto all'Albo de i Medici Chi rurghi e degli Odontoiatri d i Roma al n. 22410 ,
allegando la documentazione di Legge e fermo restando ogni altro elemento;
con nota acquisita al protocollo regionale n. 2128 73 del 17/0412015, l'Amministratore Unico
della Soc ietà "Villa Aurora S.p .A.", ha comunicato, ai sensi de ll'Art. 14, comma 2, de l R.R. n.
2/2007 e s.m.i., la variazione del Medico Responsabi le della RSA del presidio sanitario
denominato "Casa di Cura Villa Aurora", con deco rrenza 03/0412015, dalla person a del Dott .
Roberto Arena alla persona della dott.ssa Riccardina Mariantonie tta Fus iello, nata ad Andria
(BT) il 24/0811 966, Laureata in Medicina e Chirurgia, Specializzata in Geriatria, iscritta all'Albo
dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Roma al n. 5235 8, allegando la documentazione di
Legge e fermo resta ndo ogni altro elemento;

TENUTO CONTO, infin e, che con nota acquisita al protocollo regionale al n. 308268 del
08/06/20 15, l' Amministrato re Unico della Soc ietà "Casa di Cura Privata Villa Aurora S.p.A." ha
comunicato la variaz ione de ll' Infermiere Dirigente de lla RSA del presidio sanitario denominato
"Casa di Cura Privata Villa Aurora S.p.A.", co n decorrenza da l 01/05/20 15, dall a Sig.ra Maria
Graz ia Maschietto alla Sig .ra Maura Federica, nata a Roma il 22/0411 989, iscritta al l'Albo degli
Infermieri Professionali del Co llegio Provinciale IPASVI di Roma con posizion e n. 36988, in
possesso del Master Universitario di I livello in "Management per il Coordinamento delle
Professioni Sani tarie";

CONSIDERA TO che, in conformità a quanto previsto paro 4. l. l. c de l DCA n. U00099120 12, per le
strutture che erogano prestazioni in regime residenziale e semi residenz iale è previ sta la figura de l
Medico Responsabile e dell ' Infermiere Dirigente;

RITENUTO . di con segu enza. di mod ificare . a ll' intern o del testo del DCA n. U0013 I del
14/07/2014, l'indicaz ione dell'Amministratore Unico della Soc ietà "Casa di Cura Privata Villa
Aurora S.p.A." (P.IVA 01008 53 1004), del Medico Responsabile, e dell 'Infermiere Dirigente dell a
RSA del pres idio san itar io denom inato "Casa di Cura Privata Villa Aurora S.p.A.", gesti to dalla
"Casa di Cura Privata Villa Aurora S.p.A." con sede legale e operativa nel Comune di Roma, Via
Matt ia Battistin i, n. 44 ;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

• modificare, ali' intern o del testo del DCA n. U0023 I del 14/07/2014, l' indicazione
dell 'Amministratore Unico della Soc ietà "Casa di Cura Privata Villa Aurora S.p.A." (P.IVA
Ol 00853 1004), quale gestore de l presidio sanitar io denominato "Casa di Cura Privata Villa
Aurora", con sede legale e operativa nel Comune di Roma, Via Matti a Battistini, n. 44, dalla
perso na della Sig.ra Gaetana Zoppoli alla persona de l Dott. Robe rto Mazzoni nato a Roma il
20/0911 960;

• modificare, a ll'interno de l testo del DCA n. U0023 1 de l 14/07/2014, l' ind icazione de l Medico
Responsabile della RSA del presidio sani tario denominato "Casa di Cura Privata Villa Aurora",
gestito da lla Società "Casa di Cura Privata Villa Aurora S.p.A." dalla persona del Dott . Roberto

Pagina 3 / 4



Segue decreto n. _
DECRETO N. t).P.E.~.I.f/),:J fl,"

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2 l marzo 2013)

Arena alla persona della Dott.ssa Riccardina Mariantonietta Fusiello nata ad Andria (BT) il
24/08/1966, Laureata in Medicina e Chirurgia, Specializzata in Geriatria , iscritta all'Albo dei
Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Roma al n. 52358;

• modificare, aIl' interno del DCA n. U00231 del 14/0712014, l'indicazione delll' Infermiere
Dirigente della RSA del presidio sanitario deno minato "Casa di Cura Privata Villa Aurora",
dalla persona della Sig.ra Maria Graz ia Maschieno alla Sig.ra Maura Federica nata a Roma il
22/04/1989, iscritta ali' Albo degli Infermieri Professionali del Collegio Provinciale IPASVI di
Roma con posizione n. 36988, in possesso del Master Universitario di I livello in "Manageme nt
per il Coordinamento delle professioni sanitarie";

• confermare, per il resto, il DCA n. U0023 I del 14/0712014, recante: " Provvedimento di
conferma del titolo autorizzativo e rilascio di accreditamento istituzionale defin itivo alla "Casa
di Cura privata Villa A urora s.p.A ." ges tito dalla Società "Casa di Cura privata Villa Aurora
Sp.A." (P.1VA 01008531 00-1) . con sede legale ed operativa in Via Maltia Battistini, -1-11-16 
00167 Roma (RM)";

• notificare il presente Decreto a mezzo PEC all' indirizzo :
amministraz ione@pec.clinicavillaurora.it, al legale rappr esentante dell a Società "Casa di Cura
Privata Villa Aurora S.p .A. ", con sede legale in Roma, Via Mania Battistin i, n. 44, nonché alla
ASL RME. a mezzo PEC all' indirizzo: protocolloinf@pec .asl-rme.it;

• stabi lire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione.laz io.it nella
sezione "Argomenti - Sani tà".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato 'entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

o3JiI~."3.~.~.? I :ola Zingrr,~
"-fi_ /~_L<iJ

Pagina 4 /4




